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SLOVO ZASTUPITELŮ 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

můj příspěvek do tohoto zpravodaje nebude tentokrát nijak optimistický. Bohužel 
dění v posledních dnech si vyžaduje, abych se věnoval tématu „klukovin, nebo 
také výtržnictví“.  
V minulém měsíci se našel v oblasti U Rumunů bodec, který byl umístěn na lesní 
cestě. Domníváme se, že zde byl umístěn úmyslně s cílem poškodit konkrétního 
myslivce, který se v tomto místě stará o krmelec. Neznámému pachateli se toto 
povedlo, neboť automobil najel na tento trn a propíchl si pneumatiku. Po dalším 
ohledání místa detektorem byl nalezen ještě jeden trn. Dotyčná osoba si asi 
neuvědomuje závažnost svého jednání. Na trn mohl vstoupit kdokoli, od běžce, 
přes dítě až po koně s jezdcem. Následky si raději ani nebudeme domýšlet. Tato 
věc byla nahlášena na Policii ČR. 

V tomto měsíci jsem se musel věnovat dalším nepříjemným situacím, které se 
staly a které mě trápí.  

SVASTIKY NA CYKLOTRASE 

Opakovaně nám na cyklotrase směrem na Kuřim, u remízku, nějaký „dobrák“ 
nastříkal na vozovku a stůl u posezení hákový kříž a SS. Myslím, že dotyčný ani 
neví, co to znamená. Ví pouze, že je to špatně, tak to zkouší. Vše máme 
nafoceno a zdokumentováno.  

ŽELEZNÁ TYČ NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI 

Tato, doufejme „klukovina“, mohla mít za následek těžké zranění kohokoliv, kdo 
se na fotbalovém hřišti pohybuje. Jednalo se o železný prut průměru 10 mm, 
o délce 70 cm, který byl zaražen do trávníku a vyčníval nad povrch asi 10 cm. 
Naštěstí na něj najel sekací traktor, a tak byl objeven. Vzhledem k tomu, že 
za dva dny byl na hřišti fotbalový zápas našeho týmu SK Moravské Knínice, bylo 
velké štěstí, že na tuto tyč najel právě ten traktůrek. Jistě si dovedete představit, 
co by se stalo při skluzu některého hráče po trávníku. 

ROZBITÉ OKNO  

Další „klukovinou“ bylo rozbité okno u domu sousedícího s fotbalovým hřištěm. 
Když mně pan majitel volal, že mu někdo rozbil okno, myslel jsem si, že to bylo 
balónem v zápalu boje při hře na hřišti. I když mně to bylo divné, protože je hřiště 
od domu odděleno sítí. Po příjezdu na místo jsem zjistil, že šlo o cihlu, kterou 
bylo okno rozbito a která proletěla až do místnosti. V tomto případě byl viník 
zjištěn Policií ČR za pomoci svědků události. 

Události, které jsem popsal, jsou možná pro někoho banální. Ale pojďme se 
nad nimi zamyslet. Některé opravdu mohly způsobit i vážné zranění, a nelze jen 
tak přihlížet tomu co se děje. Věřím, že nikdo nechce, aby nám „klukoviny“ 
přerostly přes hlavu. 

Nebuďme ke svému okolí neteční. Chraňme to, co společně v naší obci 
budujeme. Starejme se o naše prostředí, ať je příjemné a ku prospěchu všech.                                                                            

                                                                           Jiří Hanák – starosta obce  
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VEŘEJNÁ SCHŮZKA BUDE V SOKOLOVNĚ 

Ve čtvrtek 26. června v 18 hodin zveme všechny občany do sokolovny na 
veřejnou schůzku, kde budou poskytnuty informace svozové firmy ohledně 
plánovaného vývozu popelnic na tříděný odpad. Ten bude zahájen od října. 
Na schůzce bude upřesněn způsob distribuce barevných popelnic na papír, plast 
a bioodpad, a budou poskytnuty veškeré důležité informace a pokyny. 

 

NOVÉ PURINA® PSÍ HŘIŠTĚ V MEZIHOŘÍ SLAVNOSTNĚ OTEVŘENO 

V neděli 28. dubna 2025 se v lokalitě Mezihoří uskutečnilo slavnostní otevření 
agility hřiště. Tato nová sportovní plocha pro čtyřnohé mazlíčky vznikla 
za významné podpory společnosti Nestlé, konkrétně značky Purina®, jež projekt 
podpořila částkou téměř 240 tis. Kč a dalšími hodnotnými dary. Dlouhodobou 
filozofií této firmy je upevňovat pouto mezi psem a člověkem, a přispívat tak 
ke zdraví a spokojenosti lidí. Proto je 
PURINA® Psí hřiště koncipováno tak, aby se 
stalo vítaným místem pro všechny milovníky 
psů a aktivního trávení volného času. Nabízí 
širokou škálu překážek určených k tréninku i zábavě pro psy všech plemen a 
velikostí – nechybí tzv. schovka, kladina, slalom či skokové překážky. Cílem 
projektu je vytvořit místo, kde se mohou setkávat pejskaři a sdílet své zkušenosti, 
radost z pohybu a společné chvíle. 

Program akce obohatilo vystoupení Kynologické záchranné jednotky ČR, která 
předvedla ukázky výcviku na jednotlivých agility prvcích i fascinující demonstraci 
zásahů při vyhledávání zasypaných osob. Návštěvníci tak mohli na vlastní oči 
vidět, jak jsou tito psi cvičeni k pomoci v krizových situacích. 

Atmosféra byla velice srdečná a přátelská. Mnozí návštěvníci si nové hřiště hned 
vyzkoušeli. Každý si pak odnesl dárkovou tašku s pamlsky a odměnami i pro své 
psy. Starosta obce poděkoval všem zúčastněným, partnerům i dobrovolníkům, 
kteří se na realizaci projektu a přípravě akce podíleli. Zároveň oznámil, že 
na podzim obec plánuje uspořádat soutěž pro děti, během níž budou moci 
předvést, co se jejich pejsci na hřišti naučili. I v tomto případě se mohou těšit 
na hodnotné ceny. 

Za závěr je třeba vyzdvihnout, že naše obec dostala skutečně mimořádnou 
příležitost, kdy díky doporučení sousedních Jinačovic byla zařazena do pilotního 
programu realizace těchto hřišť v rámci celé ČR. Následně totiž budou 
podporovány už jen obce nad 3000 obyvatel.  

„Jsme velmi rádi, že se nám ve spolupráci se značkou Purina® podařilo tento 
projekt zrealizovat. Agility hřiště je krásným příkladem toho, jak lze společně 
s partnery vytvářet veřejný prostor, který slouží nejen lidem, ale i jejich zvířecím 
přátelům.“ 

Agility hřiště Mezihoří tak oficiálně zahájilo svůj provoz a my se těšíme na další 
společné akce. 

Viz foto na úvodní straně.               Jana Zemanová – místostarostka obce 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 
 

VÝPIS USNESENÍ z 36. zasedání ZO konaného dne 12.05.2025 

č. 469/36/25 – ZO schvaluje rozšířený program jednání 36. zasedání ZO. 

č. 470/36/25 – ZO schvaluje jako zapisovatelku z 36. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 

č. 471/36/25 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu z 36. zasedání ZO Ing. Michala 
Kadlece a Ing. Radka Přikryla. 

č. 472/36/25 – ZO schvaluje aktualizaci Strategického rámce MAP – Investiční 
priority ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2021–2027. Viz Příloha č. 1 – 
Strategický rámec MAP – Investiční priority ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 
2021–2027 k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 473/36/25 – ZO schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou AQUASYS 
spol. s.r.o., Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 25344447. 
Dodatkem se zvyšuje konečná cena o 507.007,74 Kč. Viz Příloha č. 2 – Dodatek 
č. 2 ke smlouvě o dílo zveřejněn na https://www.vhodne-uverejneni.cz  

č. 474/36/25 – ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci u PGRLF, k projektu 
„Obec Moravské Knínice – Lesní technika“. 

č. 475/36/25 – ZO schvaluje poskytnutí individuální dotace Tělocvičné jednotě 
SOKOL Moravské Knínice, U Sokolovny 161, 664 34 Moravské Knínice, 
IČ 49461494, na pokrytí celkových nákladů na vytápění plynem v budově 
sokolovny a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 5/2025 o poskytnutí 
individuální účelové dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 
200.000 Kč, viz Příloha č. 3 – Veřejnoprávní smlouva č. 5/2025 zveřejněna 
na https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 476/36/25 – ZO bere na vědomí žádost o poskytnutí individuální dotace 
pro Sportovní klub Moravské Knínice z.s., IČ 26537354. Žádost bude posouzena 
až po ukončení veřejnoprávní kontroly čerpání dotace dle veřejnoprávní smlouvy 
č. 4/2024. 

č. 477/36/25 – ZO schvaluje záměr realizace sportovního okruhu – fit stezky. 

č. 478/36/25 – ZO schvaluje směnnou smlouvu uzavřenou mezi Obcí Moravské 
Knínice a panem ………………, kterou se směňují části pozemků dotčené 
stavbou cyklostezky Kuřim – Veverská Bítýška v katastru obce Moravské Knínice 
p.č. 4235, 4238, za části pozemků p.č. 660 a 1017. Smlouva je bez cenového 
vyrovnání. Viz Příloha č. 4 – Směnná smlouva k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 479/36/25 – ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce, p.č. 827, mezi obcí Moravské 
Knínice a SDRUŽENÍM KNÍNICKÝCH RYBÁŘŮ, z.s., se sídlem Kout 31, 
Moravské Knínice 664 34, zastoupené předsedou Jiřím Helanem, IČ 26558751. 
Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. Viz 
Příloha č. 5 – Smlouva o výpůjčce k nahlédnutí na obecním úřadě.      

č. 480/36/25 – ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi obcí Moravské Knínice a 
Dobrovolným svazkem obcí KTS EKOLOGIE se sídlem: Hutní osada 14, 664 84 
Zastávka, IČ 17747287. Předmětem smlouvy je zapůjčení nádob na tříděné 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
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odpady v počtu 3x 380 ks. Viz Příloha č. 6 – Smlouva o výpůjčce k nahlédnutí 
na obecním úřadě.           

č. 481/36/25 – ZO schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace, sestavenou 
k 31.12.2024. Viz Příloha č. 7 – Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy 
Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace k nahlédnutí na 
obecním úřadě. 

č. 482/36/25 – ZO schvaluje převedení hospodářského výsledku Základní školy 
a Mateřské školy Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvkové 
organizace, za rok 2024 ve výši 2.907,51 Kč do rezervního fondu. 

č. 483/36/25 – ZO schvaluje záměr výměny svítidel VO v části ulic Na Hrázi a 
U Školky, a dále v ulicích Pod Strážnou, Na Okřínku a U Hájenky. 

č. 484/36/25 – ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2025, viz Příloha č. 8 
– RO 3/2025 zveřejněna na https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska. 

č. 485/36/25 – ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2025, viz Příloha č. 9 – RO 
4/2025 zveřejněna na https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska. 

č. 486/36/25 – ZO schvaluje Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci 
s městem Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO: 00281964, 
za účelem realizace projektu „Cyklostezka Kuřim–Čebín", viz Příloha č. 10 – 
Smlouva o partnerství k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 487/36/25 – ZO bere na vědomí informace o finanční situaci obce a další 
aktuální informace. 

 

VZPOMNĚLI JSME 80 LET OD OSVOBOZENÍ ve II. světové válce 
 

V pátek 9. května 2025 odpoledne uplynulo přesně 80 let ode dne, kdy byly 
osvobozeny Moravské Knínice. 

 

Ve středu 7. května položil starosta 
obce věnec k památníku padlých 
za II. světové války, na znamení úcty 
a vděčnosti obětem válečných hrůz. 
Za zpěvu české hymny vztyčili skauti 
vlajku českou i rumunskou a položili 
svíci za každého padlého z naší 
obce v době války. Ve svém proslovu 
starosta popsal atmosféru 
posledních dnů války v Moravských 
Knínicích a vzpomněl na všechny 
padlé spoluobčany. Pietní akt byl 
ukončen rumunskou hymnou. 

 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
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NEZAPOMNĚLI JSME NA „RUMUNY“ 
V pátek 9. května, v den výročí osvobození Moravských Knínic v II. světové 
válce, jsme nezapomněli položit šeříky k lesnímu pomníčku rumunským vojákům 
padlým na Pískách a v okolí v posledních dnech války. 

Lesní pomníček U Rumunů 

 
V ŘÍJNU BUDOU VOLBY  
 

Prezident republiky vyhlásil na dny 3. a 4. října 2025 volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky rozhodnutím publikovaným ve Sbírce 
zákonů pod č. 138/2025 Sb. 

Informace o počtu a sídle volebních okrsků pro volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR konané ve dnech 3. a 4. října 2025.  

Starosta obce v souladu s ust. § 14c odst. 1 písm. f) zákona č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že v obci Moravské Knínice je 
jeden volební okrsek pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Sídlo 
volebního okrsku č. 1 je v budově Obecního úřadu v Moravských Knínicích. 
Adresa Moravské Knínice, Kuřimská 99, PSČ 664 34.  
 

Voličské průkazy 

Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je 
zapsán, vydá obecní úřad, na jeho žádost, voličský průkaz.  
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Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, tj. 
od 14.05.2025, a to osobně u obecního úřadu, do okamžiku uzavření stálého 
seznamu (do 01.10.2025), nebo podáním doručeným nejpozději 26.09.2025 
obecnímu úřadu. Toto podání musí být v listinné podobě opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané prostřednictvím 
datové schránky. Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 18.09.2025 předá 
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem 
voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle. 

Na webové stránce obce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska je 
umístěn tiskopis Žádost o vydání voličského průkazu. 

        Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 

 

KONEC DLOUHODOBÉ VÝLUKY NA ŽELEZNICI 

Od 2. června se vrací do běžného provozu vlaková linka S3 spojující Tišnov, 
Kuřim a Brno. Končí tím 10 měsíců trvající série omezení, během kterých jezdily 
vlaky v omezeném rozsahu a poměrně často se zpožděním. Modernizace 
stanice Královo Pole sice není zdaleka hotová, ale opravy kolejí v mezistaničních 
úsecích jsou dokončeny, což umožňuje zavést plnohodnotný provoz. V ranní a 
odpolední špičce pracovních dnů tak vlaky opětovně jezdí každých 15 minut a 
všechny zastavují i v Brně–Řečkovicích. Během léta nás čeká ještě několik výluk 
s náhradní dopravou, ale ty budou trvat nanejvýš pár dní. 

Uvidíme, jak dlouho nám bezvýlukový provoz mezi Kuřimí a Brnem vydrží. 
Souběžně s drážními výlukami v loňském roce se totiž měla uskutečnit i oprava 
silničního mostu nad tratí, který spojuje Českou a Lelekovice. Tuto akci však 
SÚS JMK nezvládla realizovat v dohodnutém termínu a budoucí oprava mostu 
(nový termín není t.č. znám) si tak velmi pravděpodobně vyžádá další omezení 
provozu na železnici. 

Stanislav Krčma – zaměstnanec KORDIS JMK 

 

 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

PSANÍ OD SRDCE 

V prvním květnovém týdnu se žáci naší školy zapojili do projektu Psaní od srdce, 
který už třetím rokem propojuje generace prostřednictvím dopisů a pohlednic. 
I malé psaní může přinést velkou radost – stačí si najít chvíli času a napsat pár 
řádků. Ve třídách jsme si vybrali různá zařízení pro seniory a věříme, že je naše 
dopisy, obrázky a fotografie našich školních aktivit potěší. 

   Mgr. Kateřina Jančíková – tř. učitelka 2. ročníku 

 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
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Druháci psali od srdce 

 

SOUTĚŽ, TO JE CESTA K ÚSPĚCHU A SPOUSTA RADOSTI 

Také v letošním školním roce 2024/2025 se někteří žáci naší školy zúčastnili 
vědomostních soutěží, a to v oblasti matematiky, českého jazyka a informatiky. 

V listopadu proběhlo školní kolo Bobříka informatiky, ve které si žáci 4. - 5. 
ročníku vyzkoušeli formou online testu Bobří úlohy, které pomáhají rozvíjet 
informatické myšlení. Velký úspěch – plný počet bodů – získal Oliver Neckař. 
Moc gratulujeme. Úspěšnými řešiteli byli také Emma Kubesová pouze 

s 1 chybou, dále Zita Mátlová a Jonáš Herman. 

Úspěšným řešitelem školního kola Matematické olympiády se stal Jonáš 
Herman. Dostal se tak do okresního kola, kterého se bohužel nezúčastnil.  

Pangea je matematickou soutěží, do které jsme se jako škola zapojili již 
poněkolikáté.  
Letos školní kolo proběhlo 10. 2. 2025. Odvahu našlo 6 žáků ze 4. ročníku a 3 
žáci z 5. ročníku. Bohužel se tentokrát nikomu nepodařilo postoupit do 
finálového kola, ale i tak oceňujeme chuť těchto žáků do soutěžení.  

21. března 2025 proběhl opět ve dvou kategoriích Matematický klokan. 
V kategorii Cvrček (2. a 3. ročník) byli nejúspěšnějšími řešiteli Zora Hlaváčková 
z 2. ročníku (84 bodů), Tereza Vaškovičová z 3. ročníku (74 bodů) a Anežka 
Hermanová z 2. ročníku (66 bodů). V kategorii Klokánek (4. a 5. ročník) byli 
nejúspěšnějšími řešiteli ze 4. ročníku Oliver Neckař (109 bodů) a Emma 
Kubesová (96 bodů) a z 5. ročníku Jonáš Herman (92 bodů).  

Žáci 5. ročníku se stejně jako minulý rok také zúčastnili soutěže ve čtenářské 
gramotnosti Babylon aneb rozumíme si? Do městského kola se probojoval 
Jonáš Herman, ve kterém se však již nedostal mezi úspěšné řešitele. 
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Velkého úspěchu jsme dosáhli v soutěži určené pro 2. a 3. ročník HlavoLamy, 
ve které se žáci snaží vyluštit zašifrovaná hesla. Do oblastního kola se 
probojovaly dvojice z 2. ročníku Zora Hlaváčková a Adéla Knapková, Michael 
Bém a Martin Gabryš. V úterý 13. 5. 2025 v konkurenci 25 škol z širokého okolí 
zvítězily holky ze 2. ročníku, Zorka s Adélkou, a právem jim náleží velká 
gratulace. Věříme, že i v příštím školním roce se najdou mezi žáky naší školy 
opět děti s chutí soutěžit.           Mgr. Vladimíra Šípková – třídní učitelka 4. ročníku 

 

ČLÁNEK V ČASOPISU AGE 
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ČARODĚJNICKÝ DEN V MŠ 

30. 4. 2025 se mateřská škola proměnila ve školu čar a kouzel, byl čarodějnický 
den. Všechny děti i paní učitelky se změnily v čarodějnice a čaroděje, vařily se 
kouzelné lektvary, vyráběly kouzelné hůlky, létalo na koštěti a plnila se spousta 
dalších úkolů, které měly ověřit schopnosti mladého čarodějnického dorostu. 
Také se malinko řádilo a spoustu dětí musela prokázat velkou odvahu. 

 

PROJEKTOVÝ DEN V MŠ 

14. 5. 2025 se ve školce konal projektový den, jehož nosným tématem byla 
VODA. Děti z celé školky si na zahradě mateřské školy vyzkoušely řadu pokusů 
s vodou. Pracovaly s pipetami a Petriho miskami, vyzkoušely si povrchové napětí 
vody a různou hustotu tekutin. Zahrály si řadu pohybových her inspirovaných 
vodou a dozvěděly se něco o ochraně vody a také proč je to tak důležité. 

 

VÝLET MATEŘSKÉ ŠKOLY  

V pondělí 19. 5. 2025 se celá školka vypravila na výlet do Arboreta ve Křtinách. 
Už v Moravských Knínicích se nás ujaly dvě lesní víly a dva skřítci, kteří nás poté 
celým arboretem provázeli. Měli jsme možnost prohlédnout si nádherně kvetoucí 
rododendrony, spoustu jedinečných druhů stromů. Nemalou radost udělalo 



12 

 

dětem i množství šnečků, které vylákalo vlhké, chladnější počasí a které jsme po 
cestě „zachraňovali“, aby je nikdo nezašlápl. Cestou arboretem děti hrály různé 
hry a plnily úkoly, které jim víly a skřítci připravili. A samozřejmě proběhla i dlouhá 
svačinka, která je základem každého správného výletu. Již cestou jsme se 
naštěstí naučili písničku k zahnání deště, takže na nás spadlo pouze pár 
zbloudilých kapek. Připomněli jsme si, proč je pro nás les důležitý a jak je důležité 
ho ochraňovat.          

 Bc. Pavlína Kozinová – zástupkyně pro předškolní vzdělávání 

 

 

ZE SPOLKŮ 

   květen 2025 

 

 

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE: 

30. 5. – 1. 6. Celooddílová chlapecká výprava 

13. 6. Závěrečný oheň a zdravověda 

 

CELOODDÍLOVÁ VÝPRAVA DO DOMAŠOVA 

Poslední dubnový víkend se 31 dětí a 9 rádců vydalo pod vedením Anežky na 
výpravu do Domašova nad Bystřicí. 

Po tříhodinové cestě vlakem jsme dorazili do Skautského centra Domašov, kde 
následovala hostina. Tématem výpravy byl elfí svět, do jehož děje jsme se po 
hostině přenesli. Věštkyně lučních elfů (dětí) vyvěštila „velký špatný", tj. 
zaplavení jejich vesnice velkou vodou, načež byli luční elfové nuceni odejít a 
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hledat novou půdu pro založení vesnice nové. Luční elfové se ocitají na nové 
půdě, ta už je však obydlená elfy lesními. Ti příchod lučních elfů chápou jako 
útok a začíná válka. Děti (luční elfové) si v rámci přípravy na boj vyrobily vlastní 
luky a šípy, které mohly vyzkoušet při sobotní výcvikové túře v krásné přírodě 
okolí Domašova. Tvořily se také magické amulety a bojovalo se o suroviny na 
sobotní oběd, který si děti samy uvařily venku na ohni. Sobotní večeře byla též 
na ohni – špekoně, a následovala simulačka, ve které si elfové vysvětlili vzniklé 
nedorozumění a došlo ke smíření. Po pohádkovém konci jsme se vypravili 
zpátky domů. 

 

DUHY A KAJKY NA LASERGAME 

Družiny Duh a Kajek využily volné neděle a vydaly se společně na lasergame do 
Brna. O čem lasergame je? Běhání, schovávání a střílení do protivníků. Holky si 
zahrály tři hry, 2x bitvu Kajky proti Duhám, jednou v náhodných týmech. Věříme, 
že si to všechny moc užily a těší se na další akci, kterou pro ně jejich rádci 
uspořádají. 

 

NEZAPOMEŇTE ZAPLATIT TÁBOR! 

Prosíme všechny zájemce o letní skautský tábor, aby si zkontrolovali, že je jejich 
potomek na tábor přihlášen. Pokud Vám nepřišla elektronická přihláška, obraťte 
se prosím na vůdce tábora, Makola. Také připomínáme, že tábory musí být 
zaplaceny do 13. 6., děkujeme. 
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Termíny táborů: 

Malý tábor 16. 8. – 23. 8. 2025 

Velký tábor 9. 8. – 23. 8. 2025 

Web: kninice.skauti.com 

FB: facebook.com/1oddilMK/ 

IG: instagram.com/skaut_moravskekninice/ 

Petra Kalábová – skautka 

 

STŘELBY BUDOU V ČERVNU 

Myslivecký spolek SYCHROV Moravské Knínice pořádá v sobotu 
21. června 2025 LETNÍ STŘELBY – závod jednotlivců v brokové střelbě 
na vysoké věži na myslivecké střelnici na Čihadle v Moravských Knínicích. 
Zveme širokou veřejnost k návštěvě lokality u myslivecké chaty. Zde se můžete 
podívat na závodníky, ochutnat zvěřinové speciality a další bohaté občerstvení, 
či posedět s přáteli nebo si poslechnout country hudbu do pozdních večerních 
hodin. Závod bude zahájen v 8:30 hodin. 

Tomáš Bém – předseda spolku 

 

V TIŠNOVĚ SE KONAL ZÁVOD V SOKOLSKÉ VŠESTRANNOSTI 

Druhý květnový víkend patřil v tišnovské sokolovně oddílům 
všestrannosti. Probíhal zde přebor župy Pernštejnské v sokolské 
všestrannosti žactva a dorostu. Této soutěže se zúčastnilo 51 závodníků 
z tělocvičných jednot Tišnov, Moravské Knínice, Lomnička a Drásov, kteří 
byli rozděleni do několika kategorií. 

Žákyně I. – ročníky 2016, 2017, 2018 a 2019. Celkem 13 dívek, z toho 7 z Knínic. 
Veronika Dvořáková, Alba Garcia Vokáč, Zora Hlaváčková, Šárka Honzová, 
Kristýna Kosíková, Iveta Plotěná a Terezie Přikrylová. Soutěžily ve sportovní 
gymnastice (přeskok přes švédskou bednu, hrazda, sestava na lavičce a prostná 
na gymnastickém koberci), šplh na tyči (3 m s přírazem start ze stoje), atletika 
(běh na 50 m, skok daleký, hod kriketovým míčkem, běh na 300 m) a plavání 
(25 m). V celkovém hodnocení – součtem všech disciplín – se z našich děvčat 
nejlépe umístila Šárka Honzová na 3. místě. 

Žákyně II. – ročníky 2014 a 2015. Celkem 9 dívek, z toho 3 z Knínic. Vendula 
Dvořáková, Emma Kubesová, Lenka Plotěná. Soutěžily ve sportovní gymnastice 
(přeskok přes švédskou bednu, hrazda, sestava na kladině a prostná 
na gymnastickém koberci), šplh na tyči (4,5 m s přírazem start ze stoje), atletika 
(běh na 50 m, skok daleký, hod kriketovým míčkem, běh na 300 m) a plavání 
(25 m). V celkovém hodnocení se z našich děvčat nejlépe umístila Emma 
Kubesová na 5. místě.  

Žákyně III. – ročníky 2012 a 2013. Celkem 10 dívek, z toho 5 z Knínic. 
Magdalena Bravencová, Markéta Dvořáková, Ludmila Hermanová, Sabina 
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Nedomová a Sofie Sanhret. Soutěžily ve sportovní gymnastice (přeskok 
přes švédskou bednu, hrazda, sestava na kladině a prostná na gymnastickém 
koberci), šplh na tyči (4,5 m s přírazem start ze stoje), atletika (běh na 60 m, skok 
daleký, hod kriketovým míčkem, běh na 600 m) a plavání (50 m). V celkovém 
hodnocení se na prvních dvou místech umístila naše děvčata. Magdalena 
Bravencová na prvním místě a Sabina Nedomová na druhém. Magdalena je 
přebornicí župy ve své kategorii. 

Žákyně IV. – ročník 2011. Soutěžily spolu dvě dívky, z toho jedna naše – Eliška 
Dvořáková.  Disciplíny měly stejné jako žákyně III. Eliška se také stala přebornicí 
župy ve všestrannosti ve své kategorii a zúčastní se soutěže České obce 
sokolské ve všestrannosti v Praze. 

V kategorii žáci II. – ročníky 2014 a 2015. Knínický sokol reprezentoval Jakub 
Nedoma a umístil se v celkovém hodnocení na druhém místě ze čtyř závodníků. 
Disciplíny: sportovní gymnastika (přeskok přes švédskou bednu, hrazda, 
sestava na kruzích a prostná na gymnastickém koberci), šplh na tyči (4,5 m 
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s přírazem start ze stoje), atletika (běh na 50 m, skok daleký, hod kriketovým 
míčkem, běh na 300 m) a plavání (25 m). 

V kategorii žáci III. – ročníky 2012 a 2013. Soutěžilo zde 5 chlapců, z toho jeden 
náš – Jan Bořil a v celkovém hodnocení se umístil na druhém místě. Disciplíny: 
sportovní gymnastika (přeskok přes švédskou bednu, hrazda, sestava 
na kruzích a prostná na gymnastickém koberci), šplh na tyči (4,5 m s přírazem 
start ze stoje), atletika (běh na 60 m, skok daleký, hod kriketovým míčkem, běh 
na 800 m) a plavání (50 m). 

Gratulujeme všem našim závodnicím a závodníkům ke skvělým výsledkům.  

Vidíme, že obětavá práce s mládeží přináší výsledky. Cvičitelé Šárka Bořilová, 
Alice Bořilová, Martin Nedoma a Marcela Pelikánová věnují dětem mnoho svého 
volného času, aby je jednotlivé cviky na nářadí i prostná naučili. Před závody 
trávili v sokolovně 3 dny v týdnu. Moc děkujeme. 

Fotky na webu https://www.moravskekninice.cz/sokolmkninice – fotogalerie 
z dění v Sokole. 

za celý výbor Sokola Jana Kosíková – starostka TJ 

 

.  

TURNAJ V PÉTANQUE SE KONAL V OBVYKLÉM TERMÍNU 

TJ Sokol Moravské Knínice uspořádala 17. května 2025 již 23. ročník turnaje 
v pétanque „Knípek Cup“. 

Oblíbeného turnaje hry s koulemi se zúčastnilo 21 dvojic. Pořadatelská dvojice 
Pavel Mareček a Mirek Pleskač zvolili pro organizaci turnaje shodně jako 
v uplynulých ročnících „Švýcarský systém“, kdy každý soutěžní pár odehrál 
5 utkání, a jednotlivé hry byly ohraničeny časovým limitem 50 minut.  

O vyrovnanosti turnaje svědčí fakt, že žádná ze soutěžních dvojic neodcházela 
z hřiště bez výhry a pouze vítěz turnaje neokusil hořkost porážky. Všichni aktéři 
ve hře s koulemi strávili na kurtech příjemnou sobotu a každý si odnesl věcnou 
cenu jako upomínku na tento turnaj.  

Celkové pořadí: 

1. Jitka 
Hýbelová 

Rudolf Hýbela Bedřichovice 5 + 27 

2. Marie 
Kokešová 

Michal 
Skřivánek 

Bedřichovice 4 + 31 

3. Josef 
Kamenišťák 

Zdeněk Tyšl Brno 4 + 21 

4. Martina 
Sehnalová 

Libor Malík M. K./Tišnov 4 + 14 

5. Yvonne 
Marečková 

Lucie Pokorná M. K./Brno 4 + 10 

6. Veronika 
Dulínková 

Lukáš Dulínek M. K. 3 + 10 

https://www.moravskekninice.cz/sokolmkninice
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7. Olga 
Malíková 

David Malík Tišnov 3 + 2 

8. Alena 
Baťová 

Libor Vojanec Brno/Kuřim 3 + 0 

9. Patrik 
Pleskač 

Robin Pleskač M. K. 3 - 2 

10. Veronika 
Dulínková 

Michael Dulínek M. K. 3 - 7 

11. Simona 
Donaczi 

Jiří Hanák M. K. 2 + 6 

12. Eva 
Jelínková 

Pavel Jelínek Koryčany 2 + 4 

13.–14. David 
Hradský 

Petr Hradský Čebín/M. K. 2 + 2 

 Zdeněk 
Panovský 

Tomáš Večeřa M. K. 2 + 2 

15.–16. Eva 
Doleželová 

Jan Doležel Chudčice 2 + 1 

 Tereza 
Nahodilová 

Rostislav 
Nahodil 

V. Bítýška 2 + 1 

17. Zdenka 
Pleskačová 

Miroslav 
Pleskač 

M. K. 2 –9 

18. František 
Gajdoš 

Taras Pašanjuk Kuřim 2 –16 

19. Lea Dufková Jan Dufek M. K. 1 –14 
20. Zuzana 

Zemanová 
Jan Zeman M. K. 1 –25 

 
21. Lenka 

Lhotská 
Milan Lhotský Letovice 1 –36 

Účastníci turnaje v pétanque 

Mgr. Libor Vojanec – vzdělavatel TJ 
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HLEDÁME NOVÉHO CVIČITELE 

TJ Sokol Moravské Knínice hledá nového cvičitele pro oddíl badmintonu žactva. 
Od nového cvičebního roku 2025/2026 končí s vedením oddílu současní 
cvičitelé. Především dospělí z řad rodičů, přihlaste se k vedení mládeže 
v tomto oblíbeném sportu. Hlaste se na e-mailu sokolmkninice@volny.cz  

Oddíl badmintonu žactva společně založili v roce 2006 Jiří Hanák a Ivoš Hledík, 
nejen pro svoje děti, ale i pro ostatní. Jiří Hanák se stal starostou obce a skončil 
svoji cvičitelskou éru. Nahradila ho obětavá Marcela Pelikánová. Nyní se Ivoš i 
Marcela rozhodli ukončit svoji práci s tímto oddílem.  

Za dlouholetou práci mockrát děkujeme těmto obětavým cvičitelům a 
očekáváme, že se opět najdou rodiče, kteří se vedení tohoto oddílu ujmou a 
vychovají další generace mládeže, která si umí „pinknout badec“. 

Jana Kosíková –starostka TJ 

 

mailto:sokolmkninice@volny.cz
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ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE KVĚTEN 2025 – periodický tisk 

územního samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 32 * vychází 1x měsíčně * 
vydává Obec Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 390 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, 
Hodonín * Zasílání příspěvků: zpravodaj@moravskekninice.cz. Zpravodaj také 
na www.moravskekninice.cz.Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. 
upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka příspěvků na ČERVEN DO 19.06.2025 08:00       

mailto:zpravodaj@moravskekninice.cz
http://www.moravskekninice.cz/

